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(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Det er jo tydeligt, at Dansk Folkeparti ønsker at 
hage sig fast i det der skræmmebillede, og det er 
også helt sikkert, at kommer der et enkelt ek- 
sempel på illegal arbejdskraft i Danmark, vil 
Dansk Folkeparti skrige op, og så skal vi høre på 
det dag ud og dag ind. 

Det er nu altså sådan, at når det kommer til 
den sidste ende, må vi sige, at det tilsyneladen- 
de må blive Dansk Folkeparti, som står alene 
sammen med Enhedslisten -  Enhedslisten godt 
nok med nogle andre begrundelser -  og siger: Vi 
tror, det går galt, og at Danmark bliver væltet 
omkuld af østeuropæere. 

Nu er der så en række andre partier, der har 
indgået en aftale, som vi mener er tilstrækkelig. 
Jeg håber så til gengæld, at Dansk Folkeparti, 
når det viser sig, at Danmark ikke bliver under- 
mineret som selvstændig nation, kommer kry- 
bende tilbage og undskylder, at de har været 
med til at føre en skræmmekampagne. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg kan da trøste hr. Anders Samuelsen med, at 
Dansk Folkeparti så sandelig håber på, at der 
ikke bliver den tilstrømning til det danske ar- 
bejdsmarked, som der er tegn på. Det er da helt 
sikkert. 

Kl. 17.40 
Men jeg synes da også, at hr. Anders Samuel- 

sen i den forbindelse skal være lidt mere op- 
mærksom på, hvad jeg har sagt i pressen: at vi er 
klar til at kigge på 7-års-overgangsordningen, 
hvor vi vil styre tilgangen af arbejdskraften til 
Danmark. Det er, som om det er forbigået hr. 
Anders Samuelsens opmærksomhed. Kunne det 
ikke tænkes, at hr. Anders Samuelsen kunne se 
det positive i en 7-års-overgangsordning, hvor 
vi kunne styre tilgangen af arbejdskraften, så vi 
vidste nøjagtig, hvem og hvor mange der kom 
ind i Danmark? 

(Kort bemærkning); 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg har prøvet at forklare gentagne gange, at vi 
har lavet en aftale sammen med regeringen, som 
vi står inde for, og som vi mener løser det even- 
tuelle problem, der kunne være opstået f.eks. i 
forbindelse med børnepasnirigsorloven. Der- 
med mener vi faktisk, atvi har gjort tilstrække- 
ligt. Det tror vi på, det tror Dansk Folkeparti 
ikke på. 

Jeg tror til gengæld ikke på Dansk Folkepartis 
ordførers, hr. Bent Bøgsteds, påstand om, at jeg 
skulle trøstes ved, at Dansk Folkeparti sandelig 
ikke håber, at vi bliver løbet over ende. Jeg tror 
sådan set lidt i mit stille sind, at Dansk Folkepar- 
ti håber, at vi bliver løbet over ende, for så får 
Dansk Folkeparti endnu et kort på hånden, som 
de kan bruge i den generelle skræmmekampag- 
ne, de har over for alt, hvad der bevæger sig af 
levende syd for Kruså. Det er bare ikke en reto- 
rik og en tankegang, som jeg ønsker at bevæge 
mig ind på. 

Jeg mener, at vi har lavet nogle regler her, 
som er ordentlige, og som giver en mulighed for, 
at der kan komme noget arbejdskraft udefra til 
Danmark, men som samtidig også, og det er må- 
ske lige så væsentligt at få med her, sikrer, at 
dansk arbejdskraft kan bevæge sig rundt i Euro- 
pa på samme måde, som vi har haft tradition for 
helt tilbage til tidernes morgen, i hvert fald fra . 
dengang, da man gik på valsen. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Jan Petersen har jo ret, når han siger, at det 
forslag, Dansk Folkeparti har fremsat, sådan set 
kun udsætter eventuelle problemer i op til 7 år, 
og så står vi til den tid uforberedte og skal til at 
gøre de samme overvejelser, som vi diskuterer 
her i dag i forbindelse med den aftale, regerin- 
gen har indgået med en række partier. Derfor er 
Dansk Folkepartis forslag ikke en løsning på 
problemerne. 

Dettil kommer, at det er i strid med de løfter, 
som Danmark med støtte fra de allerfleste parti- 
er i Folketinget har givet ansøgerlandene. De 
løfter er Danmark selvfølgelig nødt til at stå ved. 
Dansk Folkepartis forslag er ingen løsning, og 
det er i strid med Danmarks internationale for- 
pligtelser. Det plejer heller ikke at bekymre 
Dansk Folkeparti, men sådan er tingene. 

Når det så er sagt, er vi altså også fra Enheds- 
listens side betænkelige ved dele af den aftale, 
som et stort flertal af partierne her i Folketinget 
har indgået. Når vi er betænkelige, er det, fordi 
den situation, der er i EU i dag med euroen, fun- 
gerer meget dårligt, og det kan betyde en kvæl- 
ning af de nye landes økonomi. De skal nu til at 
tilpasse sig de meget hårde euroregler, som 
Frankrig og Tyskland ikke har kunnet leve op til, 
men hvor Frankrig og Tyskland har så meget 
magt, at de er i stand til at sætte sig ud over 
euroreglerne. 

Det vil næppe være tilfældet for de mindre 
ansøgerlande, der bliver medlemmer fra maj. De 


